
科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　1　経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 1 0 1

　　　　　　基本財産利息収益 1 0 1

　　　　特定財産運用益 0 0 0

　　　　　　特定財産利息収益 0 0 0

　　　　事業収益 185,225 179,740 5,485

　　　　　　学生宿泊事業収益 115,880 115,248 632

　　　　　　セミナー事業収益 3,780 3,457 323

　　　　　　留学生支援事業収益 8,718 9,720 △ 1,002

　　　　　　社会人宿泊事業収益 43,870 36,505 7,365

　　　　　　土地等貸付事業収益 12,977 9,810 3,167

       ドローン講習事業収益 0 5,000 △ 5,000

　　　　受取補助金等収益 530 550 △ 20

　　　　　　受取補助金等 530 550 △ 20

　　　　受取会費・寄附金収益 25,570 28,832 △ 3,262

　　　　　　会員会費収益 24,740 26,920 △ 2,180

　　　　　　千人会費収益 430 412 18

　　　　　　受取寄附金収益 400 1,500 △ 1,100

　　　　雑収益 50 50 0

　　　　　　受取利息 2 2 0

　　　　　　雑収益 48 48 0

　　　　経常収益計 211,376 209,172 2,204

　　　(２)経常費用                                                                                                                                                                                                

　　　　事業費 211,683 210,367 1,316

　　　　　役員報酬 1,960 2,432 △ 472

　　　　　職員給与 40,340 38,034 2,306

　　　　　非常勤給与 17,892 15,159 2,733

　　　　　退職金 0 0 0

　　　　　退職給付費用 1,453 1,354 99

　　　　　福利厚生費 6,240 5,915 325

　　　　　保険料 1,031 1,008 23

　　　　　渉外費 493 533 △ 40

　　　　　会議費 1,428 599 829

　　　　　諸謝金 3,230 2,685 545

　　　　　報奨金 400 0 400

　　　　　旅費交通費 447 203 244

　　　　　通信運搬費 163 359 △ 196

　　　　　電話費 1,818 1,829 △ 11

　　　　　寝具費 6,490 5,800 690

　　　　　光熱水料 28,603 37,482 △ 8,879

　　　　　清掃費 1,452 1,390 62

　　　　　印刷製本費 254 229 25

　収　　支　　予　　算　　書（正味財産増減計算書）
2024年４月１日から2025年３月３１日まで

（単位：千円）　

備　　　　考

セミナー事業収入

　主催セミナー６種

 

年間延利用見込者　25,000人

会員校　9,750人（39.0％）

一般校　9,750人（39.0％）

社会人　5,500人（22.0％）
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科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減

　　　　　消耗品費 5,298 5,600 △ 302

　　　　　什器備品費 2,050 450 1,600

　　　　　食事費 0 0 0

　　　　　売店仕入費 673 250 423

　　　　　車両費 353 270 83

　　　　　修理費 300 0 300

　　　　　管理委託費 38,158 37,208 950

　　　　　リース費 2,817 2,947 △ 130

　　　　　広告費 701 620 81

　　　　　図書費 50 0 50

　　　　　修繕費 3,940 2,785 1,155

　　　　　園地費 0 0 0

　　　　　租税公課 3,700 4,800 △ 1,100

　　　　　支払利息 6,088 6,144 △ 56

　　　　　振込手数料 2,722 2,281 441

　　　　　減価償却費 31,089 31,901 △ 812

　　　　　雑　費 50 100 △ 50

　　　　管理費 11,367 9,474 1,893

　　　　　役員報酬 766 798 △ 32

　　　　　職員給与 2,652 1,172 1,480

　　　　　非常勤給与 1,796 1,987 △ 191

　　　　　退職給付費用 72 31 41

　　　　　福利厚生費 1,560 1,478 82

　　　　　保険料 3 3 0

　　　　　渉外費 3 3 0

　　　　　会議費 50 50 0

　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　　報奨金 100 0 100

　　　　　旅費交通費 38 151 △ 113

　　　　　通信運搬費 689 671 18

　　　　　電話費 438 449 △ 11

　　　　　寝具費 0 0 0

　　　　　光熱水料 132 173 △ 41

　　　　　清掃費 0 0 0

　　　　　印刷製本費 794 871 △ 77

　　　　　消耗品費 702 0 702

　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　食事費 0 0 0

　　　　　売店仕入費 0 0 0

　　　　　車両費 39 30 9

　　　　　修理費 0 0 0

　　　　　管理委託費 904 952 △ 48

　　　　　リース費 0 0 0

（単位：千円）

備　　　　考
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科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減

　　　　　広告費 0 0 0

　　　　　図書費 0 0 0

　　　　　修繕費 20 15 5

　　　　　園地費 0 0 0

　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　振込手数料 446 473 △ 27

　　　　　減価償却費 163 167 △ 4

　　　　　支払助成金 0 0 0

　　　　　雑　費 0 0 0

　　　　経常費用計 223,050 219,841 3,209

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,674 △ 10,669 △ 1,005

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 11,674 △ 10,669 △ 1,005

　　２．経常外増減の部

　　　（１）経常外収益 0 0 0

　　　（２）経常外費用 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 11,674 △ 10,669 △ 1,005

　　　一般正味財産期首残高 750,398 761,067 △ 10,669

　　　一般正味財産期末残高 738,724 750,398 △ 11,674

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 738,724 750,398 △ 11,674

（単位：千円）

備　　　　考
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科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　1　経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 1 0 0 0 1

　　　　　　基本財産利息収益 1 0 0 0 1

　　　　特定財産運用益 0 0 0 0 0

　　　　　　特定財産利息収益 0 0 0 0 0

　　　　事業収益 128,378 56,847 0 0 185,225

　　　　　　学生宿泊事業収益 115,880 0 0 0 115,880

　　　　　　セミナー事業収益 3,780 0 0 0 3,780

　　　　　　留学生支援事業収益 8,718 0 0 0 8,718

　　　　　　社会人宿泊事業収益 0 43,870 0 0 43,870

　　　　　　土地等貸付事業収益 0 12,977 0 0 12,977

　　　　　　ドローン講習事業収益 0 0 0 0 0

　　　　受取補助金等収益 530 0 0 0 530

　　　　　　受取補助金等 530 0 0 0 530

　　　　受取会費・寄附金収益 15,502 0 10,068 0 25,570

　　　　　　会員会費収益 14,844 0 9,896 0 24,740

　　　　　　千人会費収益 258 0 172 0 430

　　　　　　寄附金収益 400 0 600 0 1,000

　　　　雑収益 50 0 0 50

　　　　　　受取利息 2 0 0 2

　　　　　　雑収益 48 0 0 0 48

　　　　経常収益計 144,461 56,847 10,068 0 211,376

　　　(２)経常費用

　　　　事業費 166,136 45,547 0 211,683

　　　　　役員報酬 1,470 490 0 1,960

　　　　　職員給与 31,830 8,510 0 40,340

　　　　　非常勤給与 14,240 3,652 0 17,892

　　　　　退職金 0 0 0 0

　　　　　退職給付金 1,168 285 0 1,453

　　　　　福利厚生費 4,680 1,560 0 6,240

　　　　　保険料 785 246 0 1,031

　　　　　渉外費 371 122 0 493

　　　　　会議費 1,428 0 0 1,428

　　　　　諸謝金 3,230 0 0 3,230

　　　　　報奨金 400 0 0 400

　　　　　旅費交通費 446 1 0 447

　　　　　通信運搬費 160 3 0 163

　　　　　電話費 1,428 390 0 1,818

　　　　　寝具費 5,060 1,430 0 6,490

　　　　　光熱水料 21,905 6,698 0 28,603

　　　　　清掃費 1,132 320 0 1,452

　　　　　印刷製本費 209 45 0 254

　　　　　消耗品費 5,053 245 0 5,298

　収　　支　　予　　算　　内　　訳　　書（参考資料）
2024年４月１日から2025年３月３１日まで

（単位：千円）　
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科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

　　　　　什器備品費 1,598 452 0 2,050

　　　　　食事費 0 0 0 0

　　　　　売店仕入費 0 673 0 673

　　　　　車両費 314 39 0 353

　　　　　修理費 234 66 0 300

　　　　　管理委託費 29,986 8,172 0 38,158

　　　　　リース費 2,368 449 0 2,817

　　　　　広告費 547 154 0 701

　　　　　図書費 50 0 0 50

　　　　　修繕費 2,963 977 0 3,940

　　　　　園地費 0 0 0 0

　　　　　租税公課 2,779 921 0 3,700

　　　　　支払利息 4,747 1,341 0 6,088

　　　　　振込手数料 2,122 600 0 2,722

　　　　　減価償却費 23,383 7,706 0 31,089

　　　　　雑　費 50 0 0 50

　　　　管理費 11,367 0 11,367

　　　　　役員報酬 766 0 766

　　　　　職員給与 2,652 0 2,652

　　　　　非常勤給与 1,796 0 1,796

　　　　　退職給付金 72 0 72

　　　　　福利厚生費 1,560 0 1,560

　　　　　保険料 3 0 3

　　　　　渉外費 3 0 3

　　　　　会議費 50 0 50

　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　　報奨金 100 0 100

　　　　　旅費交通費 38 0 38

　　　　　通信運搬費 689 0 689

　　　　　電話費 438 0 438

　　　　　寝具費 0 0 0

　　　　　光熱水料 132 0 132

　　　　　清掃費 0 0 0

　　　　　印刷製本費 794 0 794

　　　　　消耗品費 702 0 702

　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　食事費 0 0 0

　　　　　売店仕入費 0 0 0

　　　　　車両費 39 0 39

　　　　　修理費 0 0 0

　　　　　管理委託費 904 0 904

　　　　　リース費 0 0 0

　　　　　広告費 0 0 0

　　　　　図書費 0 0 0

（単位：千円）
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科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

　　　　　修繕費 20 0 20

　　　　　園地費 0 0 0

　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　振込手数料 446 0 446

　　　　　減価償却費 163 0 163

　　　　　支払助成金 0 0 0

　　　　　雑　費 0 0 0

　　　　経常費用計 166,136 45,547 11,367 0 223,050

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 21,675 11,300 △ 1,299 0 △ 11,674

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 21,675 11,300 △ 1,299 0 △ 11,674

　　２．経常外増減の部

　　　（１）経常外収益 0 0 0 0 0

　　　（２）経常外費用 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 21,675 11,300 △ 1,299 0 △ 11,674

　　　　一般正味財産期首残高 750,398

　　　　一般正味財産期末残高 738,724

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　　指定正味財産期首残高 0

　　　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 738,724

　　　貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、及び指定正味財産期首残高、

　　指定正味財産期末残高並びに正味財産期末残高は合計欄のみに記載しております。

（単位：千円）
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